
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

 

Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade - 88040-900 – Florianópolis – SC 

Telefone: (48) 3721-9339 - E-mail: secretaria.ctc@contato.ufsc.br 

 

 
PORTARIA N.º 107/2021/SEC/CTC, DE 19 DE ABRIL DE 2021 

 
 

O DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, designado pela Portaria n.º 1806/2020/GR, no uso de suas atribuições estatutárias 
e regimentais e tendo em vista o constante na Solicitação Digital nº 013476/2021, 
 

 
RESOLVE:  
 
 
Designar os acadêmicos abaixo indicados para compor o Colegiado Pleno do Programa 

de Pós-Graduação em Engenharia Mecânica, na função de representantes discentes titulares, 
no período de 01/04/2021 a 31/03/2022: 
 

Caroline Francisco Dorneles (matrícula 202003121) 
Bhertrand Gabler Mauro Gomes (matrícula 202001623) 
Marina Weyl Costa (matrícula 201701935) 
Lucas Araújo Bonomo (matrícula 201901574) 
Vinícius Rugeri Borges Bonini (matrícula 202003185) 
Marcelo Henrique Martinelli Martins (matrícula 201905714) 
Jonas Bernardi (matrícula 201901842) 
Renan de Moura Fereli (matrícula 201804640) 
Henrique Guilherme da Silva (matrícula 202003201) 
 
 
 
 
 
 
 
 

EDSON ROBERTO DE PIERI 

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o 

01
34

76
/2

02
1 

e 
o 

có
di

go
 9

M
7N

11
GA

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

ds
on

 R
ob

er
to

 d
e 

Pi
er

i .




